
SADSKÉ
NOVINY

Číslo: 3, ročník: 25, vychází 28. 3. 2024 ZDARMA

Společenský ples města Sadská
Rok se s rokem sešel a 24. února se sokolovna opět proměnila v útulný plesový sál 
vyzdobený světly, balónky a květinami ze Zahradnictví Jandl. 

Večer se parket zaplnil krásnými 
dámami ve slavnostních šatech 
a  pány v  tmavých oblecích. Spole-
čenský ples města Sadská zahájil 
úvodním slovem pan místostarosta 
Jakub Barták, o  krásné předtanče-
ní se postarala tanečnice Natálie 
Březinová. Nesměl chybět taneční 
a  divadelní spolek Vánek pod ve-
dením Petry Vávrové. Zpestřením 
plesu byla tombola, v  níž se sešlo 
mnoho zajímavých cen. Na koho se 
usmálo štěstí, radoval se i z více vý-
her naráz. Hlavní cena města byla 
losována z hracích karet a vítězka si 
odnesla poukaz na pobyt s polopen-
zí v Resortu mlýn Černovice. Zábava 
pak pokračovala s  kapelou Pohoda 
téměř do třetí hodiny ranní.

Příprava plesu je velice nároč-
ná, nedá se chystat dlouho dopře-

du, většinou se tak děje do pozd-
ních nočních hodin v  pátek. Bez 
pomoci bychom to sami nezvlád-
li. Kvůli choulostivému povrchu 
podlahy v  sokolovně je nutné po-
ložit několik rolí těžkých koberců 
a také připravit stojany do „šatny“, 
rozložit a rozmístit pronajaté stoly 
a  židle, vyzdobit sál balónky, po-
věsit světla. Proto patří obrovský 
dík všem, kteří se na přípravě ple-
su jakýmkoliv způsobem podíleli, 
všem dobrovolníkům, kteří po-
mohli sokolovnu připravit a  v  ne-
děli po plese ji zase uklidit a všech-

no uvést do původního stavu. 
Velmi si jejich pomoci vážíme. Po-
děkování patří také sponzorům, 
kteří nás už roky podporují a opět 
nám věnovali krásné ceny: Město 
Sadská, Zahradnictví Jandl, Můj 
dortík Kersko, Autoškola Kříž, 
Rock of Sadská, Top drogerie Sad-
ská, Pyšný rynek včelařství Marek 
Pýcha, NYKOS, Hokynářství bez 
obalu Nymburk, Hospůdka Soko-
lovna manželé Drahorádovi, Bar-
tákovi  – Bowling Squash Sadská, 
Adell tour cestovka Sadská, sta-
rosta Milan Dokoupil, Milan Vy-
dra a KIC města Sadská.

Poděkovaní patří i  vám, že jste 
přišli, tančili, bavili jste se a vytvo-
řili krásnou atmosféru.

Zdenka Hamerová
KIC

ÚVODNÍK

Milí spoluobčané,
zima nás tentokrát moc ne-
potrápila a  rychle odešla. 
Troufnu si odhadnout, že na 
jaro se těší velká většina z nás. 
Dny se prodlužují a všechno se 
zazelená a  rozkvete. S  jarem 
přichází i  do našeho města 
nový život a  spoustu nových 
zpráv. Těší mě, že tento mě-
síc na jarním vítání občánků 
budeme vítat hned deset no-
vých miminek. Snažíme se, 
aby bylo naše město zajímavé 
i pro mladé rodiny a dařilo se 
nám tak udržovat život a pro-
speritu města i na další gene-
race. Právě pro rodiny a jejich 
děti máme toto jaro hned dvě 
dobré zprávy. Podařilo se nám 
znovu obnovit provoz ZUŠ 
v nově opravených prostorách 
nad knihovnou a  také jsme 
domluvili přestěhování lesní 
školky na naše pozemky u bý-
valé hájenky. Rozšiřujeme tak 
nabídku vzdělávacích a  vol-
nočasových aktivit pro naše 
rodiny s  dětmi. S  přicházejí-
cím jarem začnou také různé 
stavební práce, to se už v  po-
sledních letech stalo zvykem. 
Vše se dozvíte uvnitř našich 
novin, buď v tomto čísle, nebo 
v některém z dalších.

Přeji vám krásné Veliko-
noce.

Milan Dokoupil
starosta města

Zpestřením plesu byla 
tombola, v níž se sešlo 
mnoho zajímavých cen. 



2 Z MĚSTA

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605
Stavební úřad: 325 546 613 (614)
Dílna, doprava: 602 496 028
Správce hřbitova: 728 142 619
Email: info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 
epodatelna @mesto‑sadska.cz
Datová schránka: trubtz7

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 112 
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 
800 20 21 21

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 6. 3. 2024
Zastupitelstvo města schválilo:
• Smlouvu o  budoucí smlouvě 

o  bezúplatném převodu tech-
nické infrastruktury a pozemků. 
Předmětná technická infrastruk-
tura se nachází na pozemcích 
či částech pozemků p.  č. 755/3 
a  785/11 k.  ú. Sadská, p.  č. 755/1 
k. ú. Sadská a související technic-
kou infrastrukturu na pozemku 
nebo částech pozemků p. č. 754/2 
a  755/3 k.  ú. Sadská, se spol. Za-
hrady Sadská s. r. o., se sídlem 
Na Skupici 614/31, Poděbrady III, 
290 01 Poděbrady, IČ: 17478308.

• Kupní smlouvu na pozemek p. č. 
1718/22, o  výměře 66  m2,ostatní 
plocha, v katastrálním území Sad-
ská, obec Sadská, zapsáno na LV 

č. 3480 vedeném pro katastrální 
území Sadská, obec Sadská, okres 
Nymburk, u  Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Nymburk, od vlastníků 
pana Ing. P. F. a pana Ing. M. F. za 
1 Kč za celý pozemek.

• Směnu níže uvedených pozemků:
A. Pan P. Š. získá pozemky parc. č. 

1531/1 o  výměře 482  m2, parc.  č. 
1533/5 o výměře 232 m2, parc. č. 
1533/2 o  výměře 208  m2 a  nově 
vzniklý pozemek parc.  č. 
2099/188 o výměře 588 m2, který 
vznikl sloučením části pozemků:
• parc. č. 1526/50 díl „c“ o výmě-

ře 12 m2,
• parc. č. 1527/6 díl „j“ o výměře 

11 m2,

• parc. č. 1527/11 o výměře 42 m2,
• parc. č. 1527/12 o výměře 5 m2,
• parc. č. 1527/13 díl „o“ o výměře 

44 m2,
• parc. č. 2099/12 díl „r “ o výmě-

ře 301 m2,
• parc. č. 2099/81 díl „u“ o výmě-

ře 131 m2,
• parc.  č. 2099/82 díl „w“ o  vý-

měře 42 m2.
B. Pan L. M. získá pozemek parc. č. 

2099/18 o  výměře 509  m2, který 
vznikl sloučením části pozemků:
• parc. č. 1526/50 díl „b“ o výmě-

ře 116 m2,
• parc. č. 1527/1 díl „e“ o výměře 

27 m2,
• parc. č. 1527/5 díl „g“ o výměře 

15 m2,

• parc. č. 1527/6 díl „i“ o výměře 
63 m2,

• parc. č. 1527/10 díl „l“ o výměře 
40 m2,

• parc. č. 1527/13 díl „n“ o výměře 
49 m2,

• parc. č. 2099/12 díl „q“ o výmě-
ře 112 m2,

• parc. č. 2099/81 díl „t“ o výmě-
ře 53 m2,

• parc. č. 2099/82 díl „v“ o výmě-
ře 34 m2.

C. Město Sadská získá pozemek 
parc. č. 2099/12 o výměře 4 814 m2 
který vznikl sloučením části po-
zemků:
• parc. č. 1526/1 o výměře 1127 m2,
• parc. č. 1526/50 díl „a“ o výmě-

ře 1173 m2,

Ze zasedání Rady města Sadská dne 21. 2. 2024
Rada města schválila:
• Rada města Sadská na svém zase-

dání schválila účetní závěrku zří-
zené příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Sadská k 31. 12. 2023.

• Rada města Sadská současně 
schválila převedení výsledku 
hospodaření příspěvkové orga-
nizace Základní škola Sadská 
k 31. 12. 2023 ve výši 12 000 Kč do 
fondu odměn a ve výši 52 637,71 Kč 
do rezervního fondu.

• Rada města Sadská na svém zase-
dání schválila účetní závěrku zří-
zené příspěvkové organizace Ma-
teřská škola Sadská k 31. 12. 2022.

• Rada města Sadská současně 
schválila převedení výsledku 
hospodaření příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Sadská 
k 31. 12. 2023 ve výši 12 000 Kč do 
fondu odměn a ve výši 49 510,56 Kč 
do rezervního fondu.

• Rada města Sadská na svém za-
sedání schválila účetní závěrku 
zřízené příspěvkové organizace 
Kulturní a  informační centrum 
města Sadská k 31. 12. 2023.

• Rada města Sadská současně 
schválila převedení výsledku hos-
podaření příspěvkové organizace 
Kulturní a  informační centrum 

města Sadská k 31. 12. 2023 ve výši 
15 457,07 Kč do rezervního fondu.

• Přijetí daru 5 ks obrazů od pana 
Jiřího Černého, Sadská. Tyto ob-
razy jsou umístěny v budově rad-
nice a místního muzea.

• Zveřejnění záměru na pronájem 
části pozemku parc. č. 1655/5 s pro-
nájmem na dobu určitou v  obdo-
bí od 1.  4. do 15.  10. na roky 2024 
a 2025.

• Dodatek č. 2 se společností Kom-
postárna Hořátev, za účelem 
sjednocení kódu odpadu a  navý-
šení ceny z  500  Kč/t na 550  Kč/t 
u BIO odpadu – tráva, listí aj.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 4. 3. 2024
Rada města schválila:
• Přidělení dotací do 250 000 Kč na 

činnost následujícím subjektům 
a  zároveň RM schválila veřej-
noprávní smlouvy na přidělení 
těchto dotací:

SUBJEKT ČÁSTKA

TJ Sadská 180 000 Kč

SDH Sadská 30 000 Kč

Junák – Český skaut, 
středisko Sadská

20 000 Kč

Taneční a divadelní 
spolek Vánek Sadská

10 000 Kč

Divadelní spolek 
Klicpera

30 000 Kč

Kuželkářský klub 
Sadská

25 000 Kč

Artistic skating club 
Roller

15 000 Kč

Basketbalový klub 
Sadská

25 000 Kč

Český svaz chovate-
lů, ZO Sadská

25 000 Kč

Český kynologický 
svaz, ZO Sadská

20 000 Kč

Český rybářský svaz, 
MO Nymburk

10 000 Kč

ČMMJ, Okresní 
myslivecký spolek 
Nymburk

15 000 Kč

Squashový oddíl 
Sadská

10 000 Kč

TAJV z. s. 5 000 Kč

Český svaz ochránců 
přírody – TO Huslík

5 000 Kč

Sázíme stromy, z. ú. 5 000 Kč

Celkem 430 000 Kč
• Přidělení dotací do 250 000  Kč 

na sociální činnost následujícím 
subjektům a zároveň RM schvá-
lila veřejnoprávní smlouvy na 
přidělení těchto dotací:

LAXUS z. ú. 15 000 Kč

ZO SPCCH Nymburk 4 000 Kč

HANDICAP CENT-
RUM SRDCE o. p. s.

5 000 Kč

• Poskytnutí finančního daru 
z  rozpočtu města Sadská orga-
nizaci Zdravotní klaun, o. p. s. 
ve výši 5 000  Kč. RM zároveň 
schválila darovací smlouvu s  or-
ganizací zdravotní klaun, o. p. s., 
se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 
Praha 9, IČ 26547953.

• Dodatek č.  2/2024 ke smlouvě 
o  svozu a  nakládání s  odpadem 
s  firmou NYKOS a. s., se sídlem 
Ždánice 170, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy, IČO: 25085000, 
kdy dochází ke stažení dvou zvo-
nů na barevné sklo a  současně 
ke snížení roční paušální částky 
za svoz separovaného odpadu 
o 9 110 Kč.

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o  umís-
tění a  provozování kontejnerů 
na textil se společností Textil‑ 
Eco a. s., IČ 28101766, Palackého 
715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1. 
Dodatkem se rozšiřuje umístění 
o  2  ks kontejnerů na textil, a  to 
v ulicích Na Valech a Karla Viky.

• Nákup komodit elektrické ener-
gie a  plynu na období let 2025 

a  2026 pro město Sadská a  pří-
spěvkové organizace ZŠ Sadská 
a MŠ Sadská v souladu se záko-
nem č.134/2016 Sb., o  veřejných 
zakázkách, § 64, písm. c) formou 
jednacího řízení bez uveřejnění 
na komoditní burze prostřed-
nictvím společnosti POWER 
EXCHANGE CENTRAL EURO-
PE a. s., Rybná 14, 110 05 Praha 1, 
IČO: 27865444.

• Pronájem pozemku parc.  č. 
2185/11, tj. prostor rekultivované 
skládky, pro konání akce „Rock of 
Sadská 2024“ společnosti OTTA – 
vzduchotechnika a  klimatizace 
s. r. o., Lázeňská  1109, 289 12 
Sadská, ve dnech 12.–19. 8. 2024 
za cenu ve výši 25 000  Kč bez 
složení vratné kauce a  zároveň 
RM schválila Smlouvu o  nájmu 
pozemku.



Z MĚSTA 3

Platba poplatků z pohodlí domova
Už od ledna  2021 umožňuje město 
Sadská provést platbu poplatků za 
odpady a psy bez návštěvy radnice.
Pokud se rozhodnete této mož-
nosti využít, je nutno zaslat pře-
dem email na adresu:
• kazdova@mestosadska.cz nebo
• desenska@mestosadska.cz.

Samozřejmě je možné poplatky 
zaplatit nadále i  v  hotovosti v  po-
kladně radnice, v  tomto případě 
však sledujte otevírací dobu.

V  e ‑mailu je nutné uvést tyto 
údaje:
1. Odpady
• Jméno a  příjmení všech poplat-

níků, za které chcete zaplatit 
(včetně dětí starších tří let);

• rok narození všech poplatníků;
• adresu trvalého pobytu nebo 

adresu a  číslo bytu, domu nebo 
chaty, pokud v objektu není hlá-
šená žádná osoba k  trvalému 
pobytu;

• velikost a počet popelnic na směs-
ný odpad.

2. Psi
• Počet psů;
• celé jméno a adresa majitele.

Na základě vašeho e ‑mailu 
vám bude zpět zaslán variabilní 

symbol a číslo účtu, které uvedete 
při platbě bankovním převodem. 
Po připsání platby na účet města 
vám budou doručeny do poštovní 
schránky známky na popelnice pro 
směsný odpad. Splatnost poplatků 
je do 31. března 2024.

Upozornění na změnu
Od nového roku došlo ke změně 
pravidel pro odkládání odpadu na 
odpadním dvoře. Nyní má každý 
obyvatel právo uložit na sběrný 
dvůr velkoobjemový odpad v  ma-
ximálním objemu 300 kilogramů 
za rok. Zároveň je povinen při 
odkládání odpadu prokázat své 
trvalé bydliště v Sadské a doložit, 
že má zaplacený poplatek za od-
pad za příslušný kalendářní rok. 
Na sběrném místě již není možné 
odkládat suť a stavební odpad, ty 
vám musí odvézt stavební nebo 
odpadová firma.
• www.klicpera ‑sadska.cz, 

602 611 220
• www.lkwsadska.cz, 

724 967 807
• www.autodoprava ‑velechovsky.

cz, 732 902 228
Red

CENÍK

1. Poplatek za odpady

660 Kč Za osobu trvale hlášenou vyjma osob, na které se vztahuje 
osvobození dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019.

660 Kč Za dům, byt nebo chatu, kde není hlášena žádná osoba 
k trvalé mu pobytu.

Případnou změnu majitele je nutno ohlásit do 15 dnů od této skutečnosti  
(lze vyřídit e ‑mailem).

2. Poplatek ze psů

200 Kč Za prvního psa v rodinném domě.

300 Kč Za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě.

500 Kč Za prvního psa v bytovém domě.

1 000 Kč Za druhého a každého dalšího psa v bytovém domě.

100 Kč Za prvního psa v rodinném domě osoba starší 65 let.

200 Kč Za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě 
osoba starší 65 let.

200 Kč Za prvního psa v bytovém domě osoba starší 65 let.

300 Kč Za druhého a každého dalšího psa v bytovém domě 
osoba starší 65 let.

Poplatek platí všichni majitelé psů vyjma osob, na které se vztahuje osvobození 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2023.
V případě úmrtí psa je nutné ho odhlásit z evidence, v případě pořízení nového 
psa ho do evidence přihlásit (i během roku). Oboje lze vyřídit také e ‑mailem. 
Pes se platí od věku tří měsíců.

Kulturní akce v dubnu
KLICPEROVY DIVADELNÍ DNY
Od 11. 4. do 14. 4. 2024
Kino, Tylova 266, Sadská
Přehlídka ochotnických spolků. Čtyři dny plné 
divadla pro každého!

PŘEDNÁŠKA O HISTORII
Středa 24. 4. , 17.00 h
Klub, 1. patro KIC, Palackého nám. 257 Sadská
Výsledky záchranného archeologického 
výzkumu při stavbě prodejny Norma v Sadské. 
Povídání s ředitelem archeologické společnosti 
Pueblo Mgr. Pavlem Hušťákem.
Vstupné 60 Kč.

KNIHOHRÁTKY
Pátek 26. 4. , 9.00 h
Městská knihovna K. Viky, Palackého nám. 3, Sadská
Povídání, čtení, hraní a tvoření pro děti od 1–6 let.

DOVOLENÁ PANÍ JOSEFY
Sobota 27. 4. , 19.00 h
Kino, Tylova 266, Sadská
Francouzská komedie o tom, že žádné 
manželství není v takových troskách, aby 
ho jedna svérázná hospodyně nedokázala 
zachránit. Život umí být krásný a zábavný, 
i když to tak někdy nevypadá.
Vstupné 150 Kč.

REJ ČRODĚJNIC NA SKÁLE 
V SADSKÉ
Úterý 30. 4.
Areál ZKO Sadská
16.30 h Čarodějná stezka s úkoly
(Začátek na náměstí Palackého u infocentra)
17.00 h Balónkování s čarodějem
17.30 h Rej s čarodějkou Veronikou
18.40 h Zaplane oheň
19.30 h Zábava pro dospělé s Patrikem
Živá hudba, občerstvení, malování na obličej.

• parc. č. 1527/1 díl „d“ o výměře 
356 m2,

• parc. č. 1527/5 díl „f“ o výměře 
220 m2,

• parc. č. 1527/6 díl „h“ o výměře 
446 m2,

• parc. č. 1527/10 díl „k“ o výměře 
427 m2,

• parc. č. 1527/13 díl „m“ o výměře 
0,31 m2,

• parc. č. 2099/12 díl „p“ o výměře 
786 m2,

• parc. č. 2099/31 o výměře 266 m2

• parc. č. 2099/81 díl „s“ o výměře 
13 m2.

• Nově vzniklé pozemky parc. č. 
2099/188 o  výměře 588  m2, 
parc. č. 2099/18 o  výměře 
509 m2 a parc. č. 2099/12 o vý-
měře 4814 m2 vznikly na zákla-
dě GP č. 3069‑3/2024 zpracova-
ného Ing. Zdeňkem Huňkou. 
Záměr směny výše uvedených 
pozemků byl zveřejněn ve 
dnech 1.–17. 12. 2023.

• Rozpočtové opatření č. 02/2024.

• Dofinancovat rozdíl mezi cel-
kovou částkou předmětu plnění 
Pořízení nového dopravního au-
tomobilu města Sadská pro JSDH 
města Sadská JPO III a poskytnu-
tou dotací z GŘ HZS do plné výše 
z vlastních zdrojů.

• Příkazní smlouvu s  městem 
Nymburk na zajištění ostatní do-
pravní obslužnosti v roce 2024 za 
celkovou částku 582 300 Kč.

• Nominaci starosty Milana Do-
koupila k  zastupování města 

Sadská v  představenstvu VaK 
Nymburk a. s. na další funkční 
období 2024–2029.

• Přidělení dotace nad 250 tisíc Kč 
na činnost AFK Sadská ve výši 
270 000 Kč.

Zastupitelstvo města vzalo na vě-
domí:
• Zprávu o činnosti Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů za rok 2023.
• Zprávu o činnosti Městské policie 

Sadská za rok 2023.
• Zprávy z KV a FV.



4 Z MĚSTA / VOLNÝ ČAS

Recept na velikonoční mazanec
SUROVINY:
Mouka polohrubá 1 000 g
Máslo 220 g
Cukr písek 220 g
Žloutky 4 ks
Droždí 42 g 1 ks
Mléko necelý 0,5 l
Rozinky 100 g
Mandle 100 g
Sůl 10 g
Vanilkový cukr 1 ks
Citronová kůra z ½ citronu
Vejce na pomazání 1 ks

Příprava:
Mandle spaříme, oloupeme a nasekáme na menší kousky. Na troše más‑
la je orestujeme mírně do hněda. Do mléka dáme zbytek másla a mírně 
ho ohřejeme v mikrovlnce. Žloutky, sůl, vanilkový cukr a droždí dáme do 
mísy, přidáme mléko s máslem a řádně vypracujeme vláčné těsto do kte‑
rého vmícháme rozinky a mandle. Necháme 45 minut kynout. 

Rozdělíme na tři stejné díly (750 g). Uděláme bochánky a necháme je 
opět 45 minut kynout. Poté je potřeme rozšlehaným vajíčkem a pečeme 
na pečícím papíru v rozehřáté troubě na 180 °C 20 minut. Poté mazance 
otočíme, troubu ztlumíme na 150 °C a dopékáme dalších 25 minut. 

Časy jsou orientační, dle výhřevnosti vaší trouby. I  mouky mají růz‑
né množství lepku, tak buď přileju mléko, nebo naopak přisypu mouku. 
Z bílků dělám kokosky.

Alois Bultman

„Naší milé babičce,
přejeme pevné zdraví
na houpacím křesílku,
dělej co tě baví“.

K úctyhodným „99 narozeninám“, které oslavila v sobotu dne 
16. března paní Božena Vlasatá ze Sadské, přejí babičce její dcery 

Miroslava a Milena s rodinami.

S gratulací a přáním pevného zdraví, štěstí a mnoho sil 
se přidává i město Sadská.

Základní umělecká škola se vrací 
do Sadské
Díky vstřícnému jednání vedení města nabídne Základní umělecká škola 
Nymburk od 1. září dětem ze Sadské a okolí opět možnost uměleckého vzdě-
lávání  – konkrétně v  hudebním a  výtvarném oboru. Výuka bude probíhat 
v nově zrekonstruovaných prostorách nad Městskou knihovnou Karla Viky.

Pro hudebně nadané děti budou otevřeny obory hra na klavír, zpěv, hra 
na zobcovou �létnu, klarinet a saxofon (poslední dva zmíněné nástroje lze 
zapůjčit v ZUŠ Nymburk). Příležitost vzdělávat se dostanou i děti s výtvar‑
ným nadáním v hodinách výtvarného oboru.

Do všech oborů se mohou hlásit děti od 6 let a starší, které mají chuť 
učit se hrát na hudební nástroj, či rády malují a těší je tvořit. Podmínkou 
přijetí ke studiu je úspěšné vykonání talentové zkoušky.

Talentové zkoušky
Talentové zkoušky proběhnou v učebně v 1. p. Městské knihovny K. Viky 
v následujících termínech:
• Středa 17. 4. 2024

• Hudební obor: 15.00–16.30 hod.
• Výtvarný obor: 16.30–18.00 hod.

• Pátek 26. 4. 2024
• Hudební obor: 15.00–16.30 hod.
• Výtvarný obor: 16.30–18.00 hod.
Ke zkoušce je třeba se přihlásit elektronickou přihláškou na webu školy 

www.zus‑nymburk.cz.
Těšíme se na vaše děti a přáli bychom si, aby v hudbě a výtvarném umě‑

ní našly zalíbení a především krásný, ušlechtilý koníček.
Mgr. Ivana Trnečková

ředitelka ZUŠ B. M. Černohorského Nymburk
tel: 325 512 285, 724 720 921

www.zus‑nymburk.cz

KDE : SADSKÁ , BUDOVA KNIHOVNY , 1 . PATRO
KDY:
STŘEDA 17 .4 .2024
HUDEBNÍ OBOR 15 .00 . - 16 .30 HOD .
VÝTVARNÝ OBOR 16 .30 - 18 .00HOD .

PÁTEK 26 .4 .2024
HUDEBNÍ OBOR 15 .00 - 16 .30 HOD .
VÝTVARNÝ OBOR 16 .30 - 18 .00 HOD .

ZVEME ZÁJEMCE O STUDIUM TĚCHTO OBORŮ
HUDEBNÍ OBOR

K L A V Í R
Z P ĚV
Z O B C O V Á F L É T N A
K L A R I N E T
S A X O F O N

TEL. Č. 325 512 285
E-MAILU: SKOLA@ZUS-NYMBURK.CZ

WWW.ZUS-NYMBURK.CZ

TALENTOVÉ ZKOUŠKY

W
W

W
.Z

U
S-

N
YM

B
U

R
K

.C
Z

VEŠKERÉ DOTAZY NA:

Základní umělecká škola B. M.Černohorského,
Nymburk
POBOČKA SADSKÁ

VÝTVARNÝ OBOR

K TALENTOVÝM ZKOUŠKÁM SE PŘ IHLASTE NE JPOZDĚ J I 1 DEN PŘED
ZKOUŠKOU PROSTŘEDNICTV ÍM

ELEKTRONICKÉ PŘ IHLÁŠKY NA WWW.ZUS-NYMBURK .CZ

INZERCE



Z MĚSTA 5

Začíná výstavba chodníků v Poděbradské a Hlouškově ulici

Hned od začátku dubna se rozběhne nová staveb-
ní sezona v Sadské. 
Začínáme stavbou nových chodníků v  Podě-
bradské a  Hlouškově ulici. Ve východní čás-
ti  Poděbradské ulice budou rekonstruovány 
všechny neopravené úseky chodníků. Zároveň 
také vznikne zcela nový chodník od kruhové 
křižovatky až k ulici Na Valech podél jižní stra-
ny Poděbradské ulice. Husínek bude k  tomuto 
chodníku nově připojen. V Hlouškově ulici bude 
vybudován úplně nový chodník od Poděbradské 
k  ulici Karolíny Světlé. Všechny tyto chodníky 
mají zajistit bezpečný pohyb chodců, a to hlav-
ně dětí v ranních dopravních špičkách při cestě 
do školy. Proto se nám také podařilo získat na 

tuto akci dotaci od Ministerstva pro místní roz-
voj z prostředků spolufinancovaných Evropskou 
unií.

Stavbu provede firma HALKO, která zvítězi-
la ve výběrovém řízení, a to za cenu 6 992 335 Kč 
včetně DPH. Stavba začne v prvním dubnovém 
týdnu a  bude trvat do konce června. Pohyb 

v  těchto ulicích bude do té doby nebezpečný. 
Týká se to hlavně Hlouškovy ulice, kde v  tuto 
chvíli souběžně probíhá stavba soukromého in-
vestora v prostoru bývalé zahrady Černých. Zde 
se pohybujte se zvýšenou opatrností a po dobu 
stavby doporučujeme, aby děti pro cestu do ško-
ly raději zvolily okliku přes náměstí.

Děkujeme za pochopení a omlouváme se za 
vzniklé komplikace.

Milan Dokoupil
starosta města

PROJEKT
Opatření ke zvýšení bezpečnosti
chodců v ulicích Poděbradská
a Hlouškova
byl spolufinancován Evropskou unií.

Projekt řeší nevyhovující stav stávajících chodníků a částěčně chybějící chodník v ulici
Poděbradská v Sadské, která je páteřní komunikací s velkou intenzitou dopravy a na
kterou navazuje ulice Hlouškova, ve které chodníky zcela chybí.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

PROJEKT
Opatření ke zvýšení bezpečnosti
chodců v ulicích Poděbradská
a Hlouškova
byl spolufinancován Evropskou unií.

Projekt řeší nevyhovující stav stávajících chodníků a částěčně chybějící chodník v ulici
Poděbradská v Sadské, která je páteřní komunikací s velkou intenzitou dopravy a na
kterou navazuje ulice Hlouškova, ve které chodníky zcela chybí.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

HRANICE A ROZSAH STAVBY

KATASTRÁLNÍ MAPA

PARCELNÍ ČÍSLO

LEGENDA:

SLUČKA

RHM Projekt
spol. s r.o.

Na tuto akci se nám podařilo 
získat dotaci od Ministerstva 
pro místní rozvoj z prostředků 
spolufinancovaných Evropskou unií.

Fotosoutěž
Na snímku v minulé fotohádance byla vrata domu čp. 79 v Kostelní ulici (vedle Zeleniny 
Vajgl). Tentokrát přišlo hodně správných odpovědí. Elektronicky zaslali své odpovědi paní 
Marta Beránková, Pavel Houžvička či Jana Roubíčková, která připsala: „Hledání objektů nás baví“. 
A samozřejmě pan Vratislav Fugl, který si hned napoprvé nebyl zcela jist a teprve po návštěvě 
Sadské se ujistil, že jeho tušení bylo správné. Písemně pak doručili svou odpověď Adam Hubáček, 
paní Lebedová z Kostelní Lhoty a pan Antonín Fugl, který připsal, že vedle je prodejna  
Ovoce–Zelenina, která je zde velmi dlouho a přidal reklamní slogan: „Kdo sem za nákupem 
chodívá – rád se do obchodu vracívá“.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Jsou v našem městě místa krásná, ale i „nekrásná“, která přesto mají své kouzlo.  
Víte, kde v Sadské najdete tuto polorozpadlou opukovou zeď?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, můžete zasílat  
od úterý 2. dubna (ne dříve!) na e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, nebo svou odpověď  
doručte osobně v písemné podobě na podatelnu městského úřadu Sadská. Případně můžete 
odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“, do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček



6 ZE ŠKOLY

Ze školy

Akce školy v únoru 2024
Tento měsíc byl důležitý hlavně pro žáky devátých tříd, protože jsme 
podávali přihlášky na střední školy, poprvé elektronicky. Také jsme za-
čali pracovat na absolventských pracích.

Žáci prvních, druhých a třetích ročníků se učili pod dohledem den-
tálních hygienistek, jak si správně čistit zuby. 7. února se členové Klubu 
mladých diváků vydali do Prahy na divadelní představení.

V pátých, šestých a osmých třídách proběhl preventivní program 
Semiramis. Třída 5. B se vydala na exkurzi do Prahy do Muzea smy-
slů. Stejně jako každý rok se konala akce Valentýnská přání, ale pro-
tože den svatého Valentýna vycházel na jarní prázdniny, oslavili jsme 
ho dříve.

21. února se v DDM Nymburk konalo okresní kolo zeměpisné olym-
piády, kde jsme také měli své zástupce: Kačku Košvancovou, Petra 
Šípa a Pavlu Zahrádskou. Děkujeme jim za reprezentaci školy. V pátek 
23. února vyjeli někteří žáci na výlet za kredity, tentokrát na plavání do 
sportovního centra v  Mladé Boleslavi. Koncem měsíce se také konala 
olympiáda v angličtině a do okresního kola postoupili Petr Šíp a Bětka 
Havlová. Měsíc únor zakončil první stupeň akcí za kredity, která se ko-
nala ve školní aule a jmenovala se Smysly zvířat.

Ondra Soukup a Tomáš Exner, 9. B

Černobílý den – Vzpomínka na velkého 
umělce Charlieho Chaplina
Den před jarními prázdninami jsme se připravili na Černobílý den. Při-
šli jsme do školy oblečeni do černobílého oblečení. Připomněli a  také 
jsme se seznámili s němým filmem. Nikdo jsme neznali herce Charlieho 
Chaplina, hlavně proto, že jsme hodně mladí. Seznámili jsme se s jeho 
filmy, které nejenom napsal, ale i v nich hrál. Vše jsme si vyzkoušeli, i ob-
lečení, ale i chůzi. Snažili jsme si ze sebe udělat legraci. Zkoušeli jsme 
celou hodinu nemluvit. Vydrželi jsme. Dorozumívali jsme se psaním na 
tabuli a na tabulky. Ještě, že jsme se to v první třídě naučili.

Žáci 2. B

Akce za kredity Smysly zvířat
28.  února se konala ve škole akce, která se jmenovala Smysly zvířat. 
Z každé třídy mohly jít čtyři děti. Sešli jsme se ve školní aule, kde se 
nám představil průvodce akce. Jmenoval se Ondra Pelikán a také tam 
byla jeho manželka Lenka. Zvířata přivezli z Obory Žleby, kde pracují 
a některým přivezeným zvířátkům pomohli, ale nelze je vypustit na-
zpátek do volné přírody, protože nemají třeba křídlo nebo jim je něco 
jiného. Některá zvířata byla jejich vlastní. Ukázali nám například výra 
velkého, netopýra, sovu pálenou nebo šváby argentinské. Mohli jsme si 
pohladit nebo vzít do ruky zvířátka, kterým to nevadilo. U toho nám 
vyprávěli příběhy zvířat a různé zajímavosti o nich. Dětem se akce moc 
líbila. Byl to velký zážitek.

Šimon Švarc, 2. B

Černobílý den ve 3. B
V pátek 9. února jsme se sešli ve třídě v černobílém oblečení. Část to-
hoto dne jsme věnovali němému černobílému filmu. Nejprve jsme za-
psali myšlenkovou mapu na téma, co všechno je černobílé. Potom jsme 
tvořili malé černobílé obrázky, které jsme sestavili dohromady. Podí-
vali jsme se na ukázky z černobílého filmu Popelka a vyprávěli jsme si 
o historii němého filmu. Zajímali nás herci Charlie Chaplin, Stan Laurel 
a Oliver Hardy. Na závěr dne jsme se pokusili namalovat Ch. Chaplina 
v jeho typickém postoji.

Žáci 3. B

Černobílý den v 6. B
Černobílý den znamená to, že jsme měli přijít do školy oblečeni do černé 
a  bílé. Tento den se konal v  pátek 9.  února. Na prvním stupni si žáci 
pouštěli němé černobílé filmy, hráli různé hry, říkali si různé zajíma-
vé informace a  také se fotili. Na druhém stupni jsme se bohužel mu-
seli učit, ale také jsme se vyfotili v černobílém oblečení, abychom měli 
vzpomínku na tento den.

Kateřina Bečková, 6. B

Komiksové postavy ožívají
V pátek 16. února jsme šli se třídou do knihovny, kterou po nás navští-
vili i žáci 4.A a 4.C. Těšili jsme se na komiksové čtení, které si připravila 
paní knihovnice pod zajímavým názvem „Komiksové postavy ožívají“. 
Nejvíce jsme pracovali s knížkou „Vynálezce Alva“. Poznali jsme hodně 
komiksových knih i  časopisů, ve třídě jsme si dokonce udělali malou 
výstavku. Rozdělili jsme se do skupin, v  kterých jsme plnili zajímavé 
aktivity, např. jsme zkoušeli psát komiksové bubliny, poznávali jsme su-
perhrdiny komiksů a nejvíce nás bavilo předvádět pantomimu. Komiksy 
nás tak zaujaly, že jsme je ještě dělali ve třídě v různých předmětech. Za 
vše děkujeme paní knihovnici Jitce Haláčkové, která je moc hodná, že 
nás zve na zajímavé programy přímo do knihovny mezi knížky. Je to pro 
nás dobrodružná výprava a příjemná změna prostředí. Program všem 
doporučujeme a těšíme se na další setkání.

Žáci 4. B a paní učitelka Radka Bláhová



ZE ŠKOLY / ZE ŠKOLKY 7

Návštěva Muzea Smyslů

Muzeum Smyslů? Co to asi bude? Tato otázka se nám honila hlavou celou 
cestu vlakem do Prahy. Čekalo na nás milé překvapení. Plno zajímavých 
místností vybavených nejen zrcadly, ale mnoha dalšími efekty rozvíjející 
naše smysly. Obrácená koupelna, optické iluze, že se s námi točí a houpe 
most, nakloněná místnost, zrcadlové efekty a plno jiných atrakcí. Nejví‑
ce nás zaujala hra, kde jsme hráli příběh, při kterém jsme museli vyrábět 
zvukové efekty. Je to prostě muzeum, v němž nic kolem nás není takové, 
jaké se to zdá. Náš výlet jsme uzavřeli výbornou kuličkovou zmrzlinou.

Žáci 5. B

Už víme, jak na zdravé zoubky
V  pondělí 5.  února nás navštívily 
studentky Střední zdravotnické 
školy Nymburk a učily nás, jak se 
starat o  své zoubky, abychom ne‑
museli k zubaři. S sebou přinesly 
plyšáka, který měl v  puse zuby 
a  také přinesly velikánský mezi‑
zubní kartáček a  obyčejný kartá‑
ček na zuby. Na plyšákovi nám vše 
ukazovaly. Vyprávěly nám o  tom, 
jak si správně čistit zuby a dásně, 
jaké pohyby u toho kartáčkem dě‑
láme, také jak pracovat s mezizub‑
ním kartáčkem nebo jak často si 
měnit kartáček.

Dozvěděli jsme se zajímavosti 
o našich zubech, třeba jak se jme‑
nují, kolik jich máme mít v dětství 

a dospělosti a proč se vlastně dělají 
kazy. Na obrázcích jsme rozezná‑
vali zdravé a nezdravé potraviny, 
které škodí našim zubům. Na‑
konec jsme dostali dárek, malou 
zubní pastu, ze které jsme měli 
velkou radost a  budeme si jí brát 
na jarní prázdniny a  také diplom 
za správné odpovědi na otázky.

Žáci 2. tříd

INZERCE

Výlet za kredity
V pátek 23. února jeli vybraní žáci z druhého stupně za kredity do ba‑
zénu v Mladé Boleslavi. V 8.45 jsme se sešli ve školní knihovně a potom 
vyrazili do aquaparku. V aquaparku byla jedna kratší skluzavka, jeden 
dlouhý tobogán a plavecký bazén. Většinu času jsme trávili buď na to‑
bogánu, nebo ve vířivce, kde jsme si to užili. Měli tam i wellness prostor 
se saunou. Skončili jsme v 11.30 a další odměnou pro nás byla zastávka 
v McDonald’s. Výlet za kredity se mi moc líbil.

Ondřej Petrus, 6. B

Z mateřské školy

V  únoru po jarních prázdninách jsme s  dětmi ještě stihli oslavit ma‑
sopust rejem masek ve třídách i společným průvodem maškar po Sad‑
ské. Možná jste nás viděli.

Při realizaci tematického dne žen a dívek ve vědě jsme si společně s dět‑
mi zahráli na vědkyně a vědce a vyzkoušeli několik zajímavých pokusů.

Měsíc březen je také měsícem knihy. My tuto tradici udržujeme a na‑
vštěvujeme knihovnu, abychom v dětech probouzeli zájem o knihy, čet‑
bu a poslech literatury.

Všichni se už těšíme na jaro, teplo a hry s kamarády na zahradě.
Jitka Hrabinská

Svátek svatého Valentýna
Ve škole jsme slavili svátek svatého Valentýna. U vrátnice byla valentýnská 
krabice, do které jsme mohli vhodit vyrobená přáníčka. Valentýnky jsme 
vyrobili ve třídě nebo v družině pro kluky kamarády, ale i pro dobré ka‑
marádky. Některá přáníčka jsme si odnesli také domů pro rodiče. Svátek 
jsme oslavili o pár dní dříve, protože 14. února jsme měli jarní prázdniny. 
Žáci devátých tříd nám přáníčka donesli a rozdali. Všichni jsme z přáníček 
měli velkou radost.

Anna Styborová, Viktorie Vítů, 3. B

Svlékejte kožíšek, babičko milá,
skřivánek v oblacích vesele zpívá.
Sluníčko zahřívá pole i sady, 
broučci se vyspali, jaro je tady.



8 Z KNIHOVNY / Z KULTURY

Činnost Divadelního spolku Klicpera Sadská v posledních dvou letech
Činnost DSK v  roce 2022 provázely dozvuky pandemie Covid–19. Projevi-
lo se to zvýšenou nemocností členů, narušením plánu zkoušek a ztížením 
podmínek při výjezdových představeních. 
Spolku se nevyhnul ani fenomén odchodu nejmladší generace za prací či 
studiem do jiných destinací (Praha, Morava), který poznamenal činnost 
spolku zejména v roce 2023 i v letošním roce. I přes tyto problémy se po-
dařilo nastudovat tři nové tituly – dvě inscenace pro dospělé a pohádku.

V únoru 2022 se DSK zúčastnil POPADu (Pražská oblastní přehlídka 
organizovaná Amatérskou divadelní asociací) s  dramatem Konference 
v režii J. Pleskače. Jednalo se o 4. reprízu a zároveň derniéru této inscena-
ce. Na přehlídce Konference získala tři Čestná uznání jmenovitě: J. Ples-
kač za hledání současného tématu v  inscenaci, J. Růžičková za koncept 
scény a Š. Desenský za roli Eichmanna.
Premiéry

V dubnu 2022 měla premiéru pohádka O statečném rytíři, v režii T. Čivrné-
ho, j. h. Pohádka měla devět dalších repríz (mimo domácí scény např. v Di-
vadle Máj v Praze, v Nučicích, Jirnech a Poděbradech). V roce 2023 jsme s ní 
soutěžili na Klicperových dnech v Sadské a získali Čestné uznání za scénogra-
fii. V prosinci téhož roku měla derniéru v rámci akce Pohádka s Mikulášem.

V listopadu 2023 měl premiéru nový titul – komedie Není důvod umí-
rat, režie J. Pleskač, překlad M. Hamerová. První repríza se odehrála letos, 
v únoru v Pečkách a DSK přihlásil tuto inscenaci na letošní Klicperovy dny.

Poslední titul, který bude mít premiéru 27.  dubna  2024 v  Sadské, je 
francouzská komedie Dovolená paní Josefy v režii S. Triantafillou.

Další činnost
Kromě inscenační činnosti jsme v roce 2022 a 2023 pořádali „Klicperovy 
divadelní čtvrtky“ (hostující soubory v Sadské). Dále se členové DSK podí-
leli na zajištění přehlídky Klicperovy dny, kdy zajišťovali úklid a přípravu 
prostor pro přehlídku, občerstvení i šatnu. Podle svých omezených mož-
ností jsme se ve spolupráci s KIC a SDH podíleli také na zajištění dětské-
ho dne. Tato již tradiční akce byla poprvé zorganizována naším spolkem 
v roce 1998 jako Cesta pohádkovým lesem.

Spolková činnost byla financována z členských příspěvků, plateb za vý-
jezdová představení, tržeb z představení na domácí scéně a zejména z do-
tací od města Sadská. Vedení města děkujeme také za zajištění prostor 
pro zkoušení a  realizaci divadelních představení, popř. pořádání jiných 

kulturních akcí. Této podpory si velice vážíme.
V  neposlední řadě bychom chtěli poděkovat vám, našim divákům, 

kteří chodíte nejen na naše představení, ale i na představení hostujících 
souborů a těšíme se s vámi brzy na viděnou, třeba už teď v dubnu na diva-
delní přehlídce nebo na naší premiéře nově nastudované inscenace.

J. Pleskač, J. Kynclová
DSK Sadská

Březen, měsíc knihy
Čtenářkou roku 2023 se stala Anič-
ka Kracíková, která spadá do  dět-
ské kategorie. Vyhrála s  počtem 
78  výpůjček. Vítězce srdečně bla-
hopřejeme.

Na 8. března jsme jako odměnu 
za lednovou akci Zimní radovánky 
připravily Pyžamovou párty s pře-
spáním v  knihovně a  vlastně tím 
i  oslavily MDŽ, protože jsme byly 
jen samé holky. Po 14 dnech se ko-
nalo druhé, a to již tradiční přespá-
ní známé jako Noc s Andersenem. 
V knihovně registrované děti u nás 
přespávaly už po šestnácté.

Březen je u  nás vyhrazený pro 
besedy se školkou, navštívilo nás 
všech pět oddělení.

Celý měsíc u  nás byla k  vidění 
výstava spisovatelky Kláry Smo-
líkové a  ilustrátora Vojtěcha Šedy 
s  názvem Spolkla mě knihovna 
podle stejnojmenné knihy.

V tomto měsíci jsme zahájili již 
3. ročník Lovců perel, akce pro dět-
ské čtenáře od března do listopadu.

Knihohrátky (Bookstart)
Opět se konají v měsíčních interva-
lech, konkrétně 26. dubna, 31.květ-
na a 28. června v  čase 9–10 hodin 
dopoledne a  jsou určené pro nej-
menší děti 0–6 let. Objednání na 
čísle 721 353 626 – Jitka Haláčková

Marcela Dudková
vedoucí knihovny

Divadelní spolek Klicpera Sadská
Vás srdečně zve na premiéru nově nastudované hry

DOVOLENÁ 
PANÍ JOSEFY

sobota 27. dubna 2024, 19.00 h
Kinosál, Tylova 266, vstupné 150 Kč

Autorka: Dany Laurent, režie: Sylva Triantafillou
Hrají: Jaroslava Kynclová, Ivana Skříčková a Přemysl Ira, j. h.

Těšíme se na Vás!

INZERCE

Poslední titul, který bude mít premiéru 
27. dubna 2024 v Sadské, je francouzská komedie 
Dovolená paní Josefy v režii S. Triantafillou.



Z KULTURY 9

Kulturní a informační centrum města Sadská a Divadelní spolek Klicpera Sadská
Vás srdečně zvou na 24. ročník krajské postupové přehlídky

venkovských divadelních souborů

· KLICPEROVY DIVADELNÍ DNY ·
11.–14. dubna, v kině Tylova 266, Sadská

Přijďte podpořit divadlo za vstupné vskutku lidové. Rádi Vás v hledišti uvidíme. Můžete se těšit na tyto inscenace:

ČTVRTEK 11. DUBNA
19.30 h SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PŘEHLÍDKY

JAK SE NEZBLÁZNIT JÍLOVŠTÍ OCHOTNÍCI
Autor: Kateřina Pokorná, režie: Pavlína Staňková
Kabaretně laděná hra z různých etap partnerského soužití. Jiřina Studená je věhlasná psycholožka, která vám na několika 
krátkých ukázkách předvede, jak funguje mezilidská komunikace. Je to prostě obdivuhodná žena – to si tedy myslí hlavně 
organizátor přednášky Richard. Je jí zcela okouzlen a ona ví, na kterou strunku kdy zahrát… nebo je to jinak?

PÁTEK 12. DUBNA

19.30 h NÁMLUVY A VÝROČÍ DOS JIRNY
Režie a úprava textu: Petr Hudský
Dvě humorné jednoaktové hry inspirované A. P. Čechovem.
Námluvy: Když se nápadník a jeho vyvolená začnou malicherně dohadovat, velmi snadno se z námluv stane bláznivá fraška.
Výročí: Úspěšně balamutit správní radu banky se řediteli a jeho podřízenému daří celá léta. Všechno ale zkomplikuje 
ředitelova upovídaná manželka a urputná klientka, která vlastně ani klientkou není.

SOBOTA 13. DUBNA

10.00 h SBOROVNA DS MOŠNA VRAŇANY
Autor: Jaromír Břehový, režie: Martin Chmelík
Komedie tak trochu o dětech, bez dětí a rozhodně ne pro děti. „K dětem se cesta hledat musí!“ říká Iva – jedna z učitelek 
v senior sborovně odborného řeznického učiliště. Někdy je to ale zatraceně těžké. Žáci jsou nezvladatelní a zájem o studium 
nemají. V učitelském sboru vládne cynismus a ředitel je flegmatik. Snad je spoleh aspoň na školníka. Nebo ne?

14.00 h CANTERBURSKÁ POVÍDKA ANEB ČETLI JSTE TO? DS UHLÍŘ UHLÍŘSKÉ JANOVICE
Autor: Geoffrey Chaucer, úprava textu Helena Kmochová, režie: Helena Kmochová
Když jste v divadle, je dobré se občerstvit. Když cestujete, o to víc je dobré se občerstvit. A kde jinde než v hospodě a ještě, 
když k tomu hraje kapela! Hospoda je místo, kde se po staletí setkávali všichni se všemi a vyprávěli příběhy, historky, drby 
a vtipy. A divadlo je na tom velmi podobně. Na divadelním setkání na cestě do Canterbury vyslechneme příběh hrubšího 
zrna a o to jemnější hudby kapely Melissa. Doražte pěšky či koňmo, dříve či později, hospodské dveře a divadelní opona 
budou Vám otevřeny!

19.30 h NENÍ DŮVOD UMÍRAT DS KLICPERA SADSKÁ
Autor: Michael A. „Sasha“ Miller, překlad: Marie Hamerová, režie: Jan Pleskač
Komediální thriller plný překvapení, emocí a bublinek. Scénárista Tom prožívá tvůrčí krizi a manželka Klára mu svým 
sarkasmem zrovna nepomáhá. Ke všemu ho tajně podvádí s jeho kamarádem Albertem. Jednoho dne Tom dostane 
nápad na parádní thriller o nevěře. Námět je prostý: Muž zjistí, že ho žena podvádí a pozve k nim domů jejího milence  
na večeři, aby je oba zavraždil. Je to náhoda?

NEDĚLE 14. DUBNA

11.00 h SEXEM KE ŠTĚSTÍ DS SOKOL MŠENO
Autor: Jakub Zindulka, režie: Václav Novák
Máte partnerské problémy? Vadne váš intimní vztah? Obraťte se na sexuální koučku! Tento netradiční recept zkouší 
i stárnoucí Norbert, kterému neklape intimní život s manželkou Hedvikou. Zkušená sexkoučka Stella se mu snaží ze všech sil 
pomoci, sama má ovšem citové problémy s vlastním partnerem Robertem. A tak se terapeutická sezení stále více vymykají 
kontrole. P. S. Přestože v představení zaznívají pouze odborné zdravotnické výrazy, doporučujeme mládeži až od 15 let.

15.00 h PÍSEČEK OS ŽUMPA NUČICE
Autor: Kazimír Lupinec & Co., režie:Jakub Pilař
Jednoaktová komediální bábovička. Nezvládáte výchovu svých dětí? Uklidníme vás vědomím, že v tom nejste sami. 
Zkušení rodiče si z modelových situací odnesou kromě užitečného know-how i odbornou psychologickou vzpruhu. 
Připravující se rodiče dostanou šanci ujasnit si, zda by nestačilo pořídit si domácího mazlíčka. Ostatním nabízíme střet 
civilizací, násilí a závěrečnou katarzi – to všechno na písečku…

18.30 h ZAKONČENÍ PŘEHLÍDKY
Vyhlášení výsledků.

Vstupné: dospělí 120 Kč, senioři a děti 100 Kč Předprodej a info: KIC Palackého nám. 257, Sadská · kic.sadska@email.cz · Tel. 603 891 304



10 Z KULTURY

Hravé světy Jany Rosie

V  pátek 8.  března se v  klubu KIC uskutečnila 
vernisáž zajímavé osobnosti Jany Rosie Dvo-
řákové s hudebním vystoupením violoncellisty 
Jana Škrdlíka. Autorka, která nyní žije v  Ho-
řátvi, má velmi široký záběr zájmů a činností. 
Věnuje se medicíně i  alternativní medicíně, 

překládá odborné texty, provádí jazykové ko-
rektury, ale také píše básně a maluje obrázky. 
Sama o  sobě říká, že malování se pro ni stalo 
vášní i radostí. Její obrazy mohou vyprávět, po-
máhat, podporovat i  ladit do harmonie. Svoji 
výstavu, která bude k vidění až do 10. května, 

nazvala: Hravé světy Jany Rosie. Přijďte se po-
dívat a zjistíte, že je to pravda. Každý obraz má 
své hravé tajemství.

Zdenka Hamerová
KIC

ARCHEOLOGICKÉM
VÝZKUMU 

PŘI STAVBĚ PRODEJNY NORMA V SADSKÉ

PŘEDNÁŠKA O

/S ředitelem archeologické společnosti Pueblo Mgr. Pavlem Hušťákem/

středa 24.4. od 17:00 hod.

PALACKÉHO NÁM. 257, SADSKÁ

INZERCE



VOLNÝ ČAS 11

Poskytuji moderní přístup k zákazníkům, kteří chtějí využít

kadeřnických služeb na místě, které je jim příjemné – vlastní

domov nebo kancelář.

V pohodlí Vašeho domova nebo místa, které si ur�íte se Vám

dostane kompletní pé�e o Vaše vlasy s použitím profesionální

kosmetiky L'Oréal Professionnel, 
y.Or�anics, Nook, …

+420 777 027 488

ivka.vodickova@seznam.cz

Ivka Doulová / ivhairstyle

25 let zkušeností v oboru

(Praha Bo�ton� �ésirée).

KADEŘNICKÉ SLUŽBY

K V�
 DO
�

INZERCE

HLEDÁME LEVNÝ PRONÁJEM BYTU 3 + KK, 3 + 1 Sadská, Nymburk, Poděbrady. Kontakt 607 857 843. Zn: Spěchá

KOUPÍM JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

A

B

C

D

E

F

G

Křížovka / Velikonoční
VODOROVNĚ:
A. Značka sirupu; SPZ Českých Budějovic; francouzský 

básník; první muž
B. 1. ČÁST TAJENKY
C. Název značky dusíku; zkr. linky důvěry; vydání; 

obrněné bojové vozidlo; část úst
D. Opětovné složení zbraně; Kamarádi táborových 

ohňů; africký kmen; druh růžového oleje
E. Podpora; japonský gymnasta; hlt;  angl. kost
F. 2. ČÁST TAJENKY
G. Svazek rostlin; nepojízdné auto;  

polynéský ostrov; německá řeka

SVISLE:
1. Obilovina; šachová remíza
2. Opak dovnitř; vodní hlodavec
3. Hlavní město Norska; španělské sídlo
4. Vzácná dřevina; druh rozvodu motoru
5. Český překladatel; ruský vládce
6. Námět; značka vysavačů
7. Dřep; knedlíček
8. Angl. nejlepší; dusot básnicky
9. Zn. mýdla; německy dědeček
10. Placená jízda; povrchový důl
11. Část střechy; prací prášek
12. Ultrazvuk; SPZ Kladna
13. Kanadský zpěvák; vesnický ples
14. Cukrářský výrobek; Org. zahraničního obchodu (zkr.)
15. Anglicky eso; nilský kříž
16. Jednotka délky; evropská měna

POMŮCKY: CROS, OPO, ATAR, BONE, LOHR, MOS, ILEK, OPA, ANKH
TAJENKA KŘÍŽOVKY Z MINULÉHO ČÍSLA SN: DS Klicpera, hasiči, DS Vánek, zahrádkáři

AUTOR: Vladimír Šabach

Provádím veškeré

i další práce dle domluvy.

721 757 399Více info na tel. :

Vykoupím staré knižní pozůstalosti, 
sbírky starých pohlednic, poštovních 

známek, fotografií, staré obrazy, 
rybářské a myslivecké potřeby apod. 

731 489 630



Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská.
Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo vyšlo 28. 3. 2024. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Zuzana Pelantová. Autorem neoznačených 

fotografi í je Michal Němeček. Grafi cká úprava: MgA. Martina Kurková Nožičková. E-mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz.
Redakční rada: Zuzana Pelantová, Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, MgA. Martina Kurková Nožičková,

Ing. Jaroslava Kynclová. Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Zuzana Pelantová,
e-mail: sadskenoviny@seznam.cz. Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat.

Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince a srpna).

CHYTRÝ

NA KLÍČ

chytrá řešení do vaší domácnostic

rychlost připojení až 100 Mb/s

ZAJISTÍME

00 Mb/s

+ internetováTV na
3 měsíceZDARMA

321 720 710 www.jon.cz

silnou WiFi všude, kde bude
potřeba

Za akčních
na prvních 6 měsíců

199 Kč měsíčně

www.jon.cz321 720 710


